
WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 02-06-2023
Znak: BiZK.IV.43 1.3.2023

Pan
Przemysław Chmiel
Dyrektor Miejskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Kielcach

Sprawozdanie pokontrolne

Kontrolę sprawdzającą w dniu 30 maja 2023 r. dotyczącą przestrzegania warunków
i sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej w Hali Widowiskowo-Sportowej
w Kielcach przy ul Żytniej 1 na podstawie art. 11 ust. 10 ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych z dnia 20 marca 2009 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 616 ze zm.),
w związku z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 4.02.2002 r. (znak: SO.VI
5030/1/1/01/02) w sprawie umieszczenia Hali Widowiskowo - Sportowej w Kielcach,
ul. Żytnia 1 w wykazie stadionów, obiektów i terenów na których organizator imprezy
masowej jest obowiązany do utrwalania jej przebiegu, a w szczególności zachowania osób za
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz ~ 1 ust. 2 zarządzenia Nr 132/2019
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 08 listopada 2019 roku w sprawie szczegółowych
warunków i trybu przeprowadzania kontroli zewnętrznej przez pracowników
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - przeprowadził Zespół Kontrolny
w składzie:

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego:
Włodzimierz Kuszak - kierownik oddziału

Członek Zespołu Kontrolnego:
Andrzeju Zasada - starszy inspektor wojewódzki

na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 368/2023 z dnia
26 maja 2023 r. oraz nr 369/2023 z dnia 30 maja 2023 r., wydanych z upoważnienia
Wojewody Świętokrzyskiego przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego.



Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Przestrzeganie warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy
masowej (Dz. U. Nr 16, poz. 73), poprzez:
1. Porównanie stanu ilościowego i parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz

i dźwięk zainstalowanych w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Żytniej 1 z danymi
zawartymi w sprawozdaniu z dnia 27 października 2022 r. (znak: BiZK.IV.431.5.2021)
z kontroli sprawdzającej przeprowadzonej w dniu 25 października 2022 r. przez zespół
kontrolny składający się z pracowników Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego ŚUW w Kielcach.

2. Sprawdzenie stanu technicznego urządzeń, o których mowa w punkcie 1.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam iozytywnie:

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:

1. W 2021 r. w skład systemu monitoringu wizyjnego wchodziło 13 kamer:
— 4 kamery stacjonarne marki BOSH typu LTC 0455/51 zamontowane są w hali do

obserwacji sektorów dla uczestników i sceny,
— 1 kamera wewnętrzna wandaloodporna firmy BOSH zamontowana jest na parterze

hali do obserwacji korytarza,
— 1 kamera zewnętrza wandaloodporna firmy BOSH służy do obserwacji wejścia

głównego do hali,
— 7 kamer zewnętrznych marki BOSH typu LTC 0455/5 1 wykorzystywanych jest do

obserwacji parkingu, dróg ewakuacyjnych, wejścia głównego i im~iych wejść.
W 2023 r. podjęto działania w zakresie instalacji nowego sprzętu do monitorowania

imprez masowych. Zainstalowano 6 kamer, w tym:
— 1 kamerę obrotową Nr KO 01 do obserwacji sektorów dla uczestników i płyty

boiska, sceny, wejścia i wyjścia głównego oraz wyjść ewakuacyjnych z hal,
— 1 kamerę Nr K 03 do obserwacji wejścia i wyjścia głównego z hali,
— 1 kamerę z mikrofonem Nr K 05 do obserwacji płyty boiska, sceny i 2 wyjść

ewakuacyjnych z hali,
— 1 kamerę Nr K 06 do obserwacji sektorów dla uczestników i wyjścia

ewakuacyjnego po prawej stronie sceny,
— 1 kamerę Nr K 08 do obserwacji sektorów dla uczestników, płyty boiska, wyjścia

głównego i 4 wyjść ewakuacyjnych z hali,
— 1 kamerę zewnętrzną Nr KZ 01 do obserwacji wjazdu i wyjazdu z parkingu.
Obraz z nowych kamer zobrazowany jest na monitorze znajdującym się

w pomieszczeniu Nr 2 na parterze hali. Informację Kierownika Hali
Widowiskowo - Sportowej o zainstalowanym (nowym) sprzęcie do monitorowania
imprez masowych dołączono do Egz. Nr 2 Protokolu oględzin.
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1.1. Do rejestracji dźwięku wykorzystywany jest 1 mikrofon zintegrowany z kamerą
Nr K 05 służącą do obserwacji płyty boiska, sceny i 2 wyjść ewakuacyjnych z hali.

1.2. Do drukowania obrazów z nowo zainstalowanych kamer w systemie monitoringu
wykorzystywana jest drukarka kolorowa HP Office Pro 8210, przeznaczona do druku
mono/kolor - tekst, grafika i zdjęcia, format A4, rozdzielczość druku w kolorze
2400x1200 dpi (na papierze zwykłym przy rozdzielczości wejściowej 600 x 600 dpi)
oraz rozdzielczości druku mono 1200x1200 dpi (na papierze zwykłym przy
rozdzielczości wejściowej 600 x 600 dpi. Wykonane zdjęcie drukarki dołączono do
Egz. Nr 2 Protokolu oględzin.

1.3. Urządzenia do rejestracji obrazu umieszczone były w pomieszczeniu radiowęzła
usytuowanym na parterze Hali. W 2023 r. zainstalowano rejestrator UNV NSW2O1O-
1 OT-POE-In do rejestracji obrazu z nowo zamontowanych kamer.

2. Podczas kontroli sprawdzono:
2.1 Stan techniczny 6 nowych kamer przez obserwację obrazu na monitorze

w pomieszczeniu Nr 2 u Kierownika Hali. Wykonano zdjęcie monitora na którym
zobrazowany był obraz z kamer. Sprawdzono również stan techniczny 13 kamer
zainstalowanych w dotychczas fimkcjonującym systemem monitoringu wizyjnego Hali
Widowiskowo - Sportowej poprzez obserwację obrazu na monitorze w pomieszczeniu
Nr 3 radiowęzła usytuowanym na parterze Hali. Kamery były sprawne. Wykonane
zdjęcie monitora w pomieszczeniu Nr 2 u Kierownika Hali dolączono do Egz. Nr 2
Protokolu oględzin.

2.2 Dokonano na drukarce HP Office Pro 8210 natychmiastowego wydruku
zarejestrowanego obrazu z przypadkowo wybranej kamery K 06 krzesełek na widowni.
Wydrukowane zdjęcie dolączono do Egz. Nr 2 Protokołu oględzin.

2.3 Urządzenia do rejestracji obrazu podczas kontroli były uruchomione. Wykonano
zdjęcie urządzenia UNV NSW2O1O-1OT-POB-In do rejestracji obrazu z nowo
zamontowanych kamer. Wykonane zdjęcie dołączono do Egz. Nr 2 Protokolu
oględzin.

Warunki atmosferyczne w jakich prowadzono czynności kontrolne (sprawdzenie stanu
technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk) w Hali Widowiskowo - Sportowej przy
ul. Żytniej 1 w Kielcach: zachmurzenie umiarkowane, temperatura powietrza ok. 22 stopnie
Celsjusza, wiatr 1-2 mIs.

Po spotkaniu w dniu 30 maja 2023 r. z Panem Przemysławem Chmielem Dyrektorem
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kielcach zespół kontrolny wpisał się do książki
kontroli pod poz. 66. Odpowiedzi i wyjaśnień (na 1 str.) dotyczących organizacji systemu
monitoringu oraz ocenę porównania parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz
i dźwięk zainstalowanych w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Żytniej 1 w Kielcach
z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi w rozporządzeniu MSWiA z dnia
10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. Nr 16,
poz. 73) przekazał zespołowi kontrolnemu Pan Mariusz Filipowicz Kierownik Hali
Widowiskowo - Sportowej, które stanowią zalącznik do Egz. Nr 2 Protokołu oględzin.
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Przebieg kontroli opisano w protokole oględzin z dnia 30 maja 2023 r. wykonanym
w 2 egzemplarzach. Egz. nr I protokołu po podpisaniu przez kontrolujących
i Kierownika Hali Widowiskowo - Sportowej przekazany został Kierownikowi Hali
Panu Mańuszowi Filipowiczowi, a Egz. 2 został włączony do akt sprawy w Wydziale
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach.

Stwierdzone nieprawidlowości i uchybienia

Z przedstawionej w dniu kontroli (30.05) dokumentacji oraz przeprowadzonych
oględzin wynika, że zamontowanych jest 19 kamer, w tym 6 nowych kamer. Do rejestracji
dźwięku wykorzystywany jest 1 mikrofon połączony z kamerą Nr K 05 służącą do obserwacji
płyty boiska, sceny i 2 wyjść ewakuacyjnych z hali.

W kolejnym etapie planowana jest instalacja 2 kamer do rejestracji obrazu, w tym jedna
kamera z mikrofonem do rejestracji dźwięku.

Wniosek

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień
w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Jednocześnie proszę o przekazanie do Wojewody Świętokrzyskiego poprzez Wydział
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach informacji o zainstalowaniu
pozostalych kamer do rejestracji obrazu, w tym kamery z mikrofonem do rejestracji
dźwięku.

Pouczenie:

Zgodnie z przepisami określonymi w art. 52 ust 5 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli
w administracji rządowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 224) Kierownik jednostki
kontrolowanej w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania ma prawo
przedstawić do niego stanowisko, nie wstrzymuje to realizacji ustaleń kontroli.

.-„„ . „~IASW[E~OKR~~,4

~igni2w Koni i~sz

Do wiadomości kopia sprawozdania:
Prezydent Miasta Kielce.


